
Ceará , 10 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2718 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               46 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

 
A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o 
extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico 
SRP nº 1404.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 
de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, 
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE 
(MÉDICO HOSPITLAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-
CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.10.301.0171.2.051 - 
Manutenção de Equipes do PSF; 0701.10.302.0176.2.057 - Manut. 
Programa Média e Alta Complexidade. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. CONTRATADA(S): 
SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
CNPJ Nº: 23.535.727/0001-79, ASSINANTE(S): Miguel Frota Viñas, 
VALOR GLOBAL: R$ 1.304.244,40 (um milhão, trezentos e quatro 
mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos); HTEC 
PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ Nº: 
14.169.319/0001-50, ASSINANTE: Hugo Frota Viñas, VALOR 
GLOBAL: R$ 116.125,00 (cento e dezesseis mil, cento e vinte e cinco 
reais); ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA – ME, 
CNPJ Nº: 13.737.194/0001-54, ASSINANTE: Isabelle Cavalcante 
Gonçalves, VALOR GLOBAL: R$ 453.348,00 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais); MIAMIMED 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – ME, CNPJ Nº: 
38.259.748/0001-86, ASSINANTE: Cristiano Henrique Rodrigues 
Cury, VALOR GLOBAL: R$ 
112.000,00 (cento e doze mil reais); MARINHO SOARES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº: 
08.458.279/0001-63, ASSINANTE: Leandro José Vieira Soares, 
VALOR GLOBAL: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais); 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, CNPJ Nº: 
09.485.574/0001-71, ASSINANTE: José Rufino da Silva Neto, 
VALOR GLOBAL: R$ 293.542,62 (duzentos e noventa e três mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 
contrato(s), até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  
  
Meruoca-Ce, 02 de junho de 2021.  
  
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.  

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 
Código Identificador:32CB3642 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, 
tendo presente o parecer da Assessoria Jurídica Municipal, e de 
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8666/93 e alterações 
posteriores, considerando o que consta do presente processo 
administrativos de Dispensa de Licitação nº2021.05.31.001-DL, 
vemRATIFICARa Declaração de Dispensa de Licitação para 
aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA DAS INSTALAÇÕES DA REDE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
MILAGRES-CEARÁ, determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato. 
  
MILAGRES-CE - CE,02 de Junhode 2021. 
 
  

JORGE SAMUEL LIMA GONÇALVES 
Secretário de Administração e Finanças.  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:4DD2613C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da Prefeitura Municipal 
deMILAGRES-CE, em cumprimento àratificaçãoprocedida, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
Nº2021.05.31.001-DLFAVORECIDO:FJ CONSTRUÇÕES, CNPJ 
34.197.131/0001-22VALOR GLOBAL:R$ 54.058,11 (cinquenta e 
quatro mil e cinquenta e oito reais e onze centavos).Fundamento 
Legal: inciso IV do artigo 24 da Lei no8.666/93.Declaração de 
Dispensa emitida e ratificada pelo Sr.JORGE SAMUEL LIMA 
GONÇAVES- SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
  
MILAGRES-CE - CE, 02de Junhode 2021. 
  
JORGE SAMUEL LIMA GONÇALVES. 
Secretário de Administração de Finanças  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:3DAEF4B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.05.20.001 

 
O Pregoeiro daPrefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, 
que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma 
eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na 
modalidadePregão Eletrônico Nº 011/2021, cujo objeto consiste 
naCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE INSUMOS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia22 de 
Junho de 2021, às08h:00min. O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerão a partir do dia09 de Junho de 2021, 
às15h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo e-mail:milagresceara@outlook.com. 
  
Milagres/CE, 09 de Junho de 2021.  
  
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS.  
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:6A27FE5C 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 0338/2021 - DECRETA SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA 

 
Declara, em Situação anormal, caracterizada como 
Situação de Emergência as áreas do Município 
afetadas pela ESTIAGEM – COBRADE: 1.4.1.1.0, e 
dá outras providências.  

  
O Senhor, Orlando Cavalcante Benevides Filho, Prefeito Municipal 
de Mombaça ,município localizado no estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 87 , inciso XXX da Lei 
Orgânica do Município, com fundamento na Lei Federal Nº 12.340 de 
1º de dezembro 2010,alterada em partes pela Lei Nº 12.983 de 02 de 
junho de 2014, na Lei federal Nº 12.608 de 10 abril 2012, no Decreto 


